
 

Čj. LOM/2023/ÚS–12101 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
vyhotovená dle § 217 z. č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 

Identifikační údaje zadavatele 

LOM PRAHA s.p. 

sídlo: Tiskařská 270/8, Praha 10 - Malešice, PSČ 108 00 

IČO 000 00 515, DIČ CZ00000515 

zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl ALX, vložka 283 

Název veřejné zakázky 

NÁKUP 4 KS LETOUNŮ S PÍSTOVÝM MOTOREM PRO ZÁKLADNÍ 

A  POKRAČOVACÍ VÝCVIK (2022) 

Předmět veřejné zakázky 

 Předmětem veřejné zakázky je nákup 2 ks čtyřmístných a 2 ks dvoumístných letounů 

poháněných pístovým motorem pro základní a pokračovací výcvik (dále jen „letoun“ 

nebo  „letouny“). Obě verze letounů (dvoumístné i čtyřmístné) musí být vybaveny pístovým 

motorem od stejného výrobce, „glass kokpitem“, dvěma radiostanicemi a požaduje se 90 % 

(devadesátiprocentní) shoda ovládacích prvků a uspořádání pilotních prostorů. 

Dva  dvoumístné letouny musí být se sedadly vedle sebe plně akrobatické (+6 /-3g). 

Dva  čtyřmístné letouny musí být s bezgenerálkovým provozem. 

Cena sjednaná ve smlouvě 

nerelevantní  

Druh zadávacího řízení 

Jednací řízení s uveřejněním v oblasti obrany nebo bezpečnosti 

Účastníci zadávacího řízení 

a) Účastníci zadávacího řízení, kteří podali žádost o účast v zadávacím řízení 

ZLIN AIRCRAFT a.s. 

Letiště 1887, 765 02, Otrokovice 

IČO: 278 94 134 

b) Účastníci zadávacího řízení, kteří podali předběžnou nabídku v zadávacím řízení 

ZLIN AIRCRAFT a.s. 

Letiště 1887, 765 02, Otrokovice 

IČO: 278 94 134 

Účastníci zadávacího řízení vyloučení ze zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

nerelevantní 



Způsob ukončení zadávacího řízení 

Zrušení zadávacího řízení dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

 Zadavatel v průběhu zadávacího řízení zjistil, že se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, 

včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 

pokračoval. Zadavatel po uplynutí lhůty pro podání předběžných nabídek ve výše uvedeném jednacím 

řízení s uveřejněním zjistil, že předběžná nabídka jediného účastníka řízení mnohonásobně překračuje 

předpokládanou hodnotu jednacího řízení s uveřejněním stanovenou zadavatelem. Z ekonomických 

důvodů nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval.  

 Vzhledem k výše uvedenému, zadavateli nezbylo nic jiného, než uvedené jednací řízení     

s uveřejněním zrušit v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. 

Poddodavatelé dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi 

nerelevantní 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízením se soutěžním dialogem, 

byla-li použita 

 Zadavatel použil jednací řízení s uveřejněním v souladu s § 60 odst. 1 písm. c) ZZVZ 

v oblasti obrany nebo bezpečnosti, neboť z důvodu zvláštních okolností vyplývajících 

z povahy, složitosti, právních a finančních podmínek spojených s nákupem 4 ks letounů 

s pístovým motorem pro základní a pokračovací výcvik nemohla být veřejná zakázka zadána 

bez přechozího jednání. 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

nerelevantní 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střed zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

nerelevantní 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

 Zadavatel požadoval v zadávací dokumentaci postupné dodání jednotlivých letounů, 

z tohoto důvodu nebylo vhodné veřejnou zakázku rozdělit na části.  

 

 

V Praze dne 16.08.2023 

 

                              LOM PRAHA s.p. 

 elektronicky podepsala 

 Ing. Monika Dřevová 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 


		2023-08-16T08:32:49+0200
	Ing. Monika Dřevová




